СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ   «СЕЛО  БУКАНЬ»

Людиновского  района  Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
от  23.12.2014г.                                                                       № 176
Об установлении  стоимости  услуг  по погребению
на территории муниципального образования

сельского  поселения  «Село Букань»

         В соответствии  со статьей 17 Федерального  закона  от 06  октября 2003года

№ 131-ФЗ  « Об общих  принципах   организации    местного  самоуправления   в Российской   Федерации»,  п.1 статьи  1  Федерального закона  от  1 декабря  2014 г. № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», статьей  9  Федерального    закона  от  12  января  1996 года №8 –ФЗ «О погребении и похоронном деле» , постановлением    Правительства  Российской Федерации   от 12  октября 2010 года № 813  «О сроках  индексации  предельного    размера  стоимости  услуг, предоставляемых   согласно  гарантированному перечню  услуг   по  погребению  , подлежащей возмещению   специализированной   службе  по  вопросам  похоронного   дела, а также  предельного размера социального  пособия  на погребение» , СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  РЕШИЛА :

        1.  Установить  стоимость   услуг , предоставляемых  по погребению на территории  муниципального образования  сельского  поселения «Село Букань»,  в размере

 5277 рубля 28 копеек.

        2.Установить   тарифы  на услуги  ,оказываемые   по вопросам похоронного дела:

        -на ритуальные услуги по погребению умерших ,не имеющих супруга ,близких родственников , иных  родственников ,законных  представителей  или иных лиц, взявших на себя обязанность  осуществления погребения, а также умерших , личность которых  не установлена органами внутренних дел в определенные  законодательством  Российской  Федерации  сроки(прилагается).

       3.Настоящее решение вступает в силу  с  момента  официального  опубликования (обнародования) и распространяется  на правоотношения, возникшие  с  01 января

2015 года

        4.Настоящее решение Сельской  Думы  согласовано с отделением  Пенсионного фонда Российской  Федерации по Калужской  области.

             Глава сельского  поселения «Село Букань»                                      А.П.Воротнев

                                                                                 Приложение  к решению Сельской  Думы

                                                                                 от    23.12.2014г.   № 176

                                                        СТОИМОСТЬ

 услуг по погребению умерших ,не имеющих супруга ,близких родственников , иных  родственников ,законных  представителей  или иных лиц, взявших на себя обязанность  осуществить  погребение, а также умерших , личность которых  не установлена органами внутренних дел

№п/п                                         Наименование  услуг                            Стоимость услуг (руб)

1.Оформление  документов ,необходимых для погребения                    Бесплатно

2.Предоставление  и доставка  гроба  и других  предметов ,                     1988,26

   необходимых  для погребения

3.Перевозка тела (останков)  умершего  на кладбище                                 667,72

4.Погребение                                                                                                    2621,30

   ИТОГО:                                                                                                          5277,28